
Wsparcie oddolnych inicjatyw społeczno-ekonomicznych w
Kiberze

Projekt: Wsparcie oddolnych inicjatyw społeczno-ekonomicznych w Kiberze (slumsie Nairobi) jest
skierowany do dwóch organizacji pozarządowych tworzonych przez osoby mieszkające w Kiberze w
celu ich wzmocnienia i  podniesienia konkurencyjności ich inicjatyw ekonomicznych na lokalnym
rynku, a także lepszego wypromowania wytwarzanych przez nich produktów wśród potencjalnych
nabywców  z  krajów  Europy  Środkowej.  Pierwszą  organizacją  jest  Victorious  Craft  Group  -
samopomocowa grupa kilkunastu osób produkujących biżuterię z kości zwierząt hodowlanych. Drugą
jest Power Women Group - organizacja zrzeszająca kilkanaście kobiet będących nosicielkami wirusa
HIV, które podejmują szereg inicjatyw ekonomicznych - prowadzą sklep z wyrabianą przez siebie
biżuterią, źłobek dla dzieci w wieku 6 miesięcy - 2 lata, a także kursy zawodowe dla kobiet (w
szczególności z zakresu fryzjerstwa i krawiectwa).

Pewnym istotnym fenomenem Kibery jest duża liczba organizacji pomocowych przypadających na
jednego  mieszkańca  (choć  tych  jeszcze  nikt  dokładnie  nie  policzył).  W  próbie  zrozumienia
mieszkańców Kibery istotny powinien być czynnik migracji. Większość tych osób zdecydowała się na
przyjazd  do  Nairobi  w  poszukiwaniu  pracy.  Mieszkają  oni  w  tym  miejscu  od  kilkunastu  lub
kilkudziesięciu lat, niektórzy urodzili się i wychowali w Kiberze, lecz nadal utrzymują silne więzi z
miejscem z którego pochodzą,  często dlatego gdyż mają tam niewielki  kawałek ziemi.  To silne
przywiązanie do ziemi wynika zarówno z wartości kulturowych, jak i jest zabezpieczeniem na starość
(rodzajem emerytury w kraju, w którym niewielu mieszkańców posiada ubezpieczenie społeczne).
Życie  w  slumsie  koncentruje  się  na  tym  by  zarabiać  pieniądze,  w  szczególności  by  móc
wykształcić dzieci (edukacja dzieci jest drugim sposobem zabezpieczenia się na starość). Jest czymś
tymczasowym, choć często trwa przez większość życia

Dwie  wolontariuszki  projektu:  Aleksandra  Gutowska  oraz  Monika  Sobieraj  wykonując  szereg
uzupełniających  się  nawzajem  działań  (głównie  polegających  na  przygotowaniu  materiałów
marketingowych i działaniach promujących organizacje z Kibery i wytwarzane przez nie produkty w
przestrzeni Internetu) będą koncentrować się na podnoszeniu kompetencji osób współtworzących te
organizacje,  jak  również  na  tym by  zmienić  negatywny  wizerunek  mieszkańców Kibery,  który
uniemożliwia im pozyskiwanie nowych partnerów lub nabywców zarówno w Kenii jak i za granicą.

Jak można pomóc?

Projekt jest finansowany ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego, jednakowoż można
go dodatkowo wesprzeć:

- ofiarowując laptop (najlepiej z systemem operacyjnym w języku angielskim)

- wpłacając darowiznę na cele statutowe na nasze konto bankowe: 55 2490 0005 0000 4500 8478
4954 z dopiskiem: Projekt w Kiberze

 



Sklep prowadzony przez Power Women Group


